[image: image1.jpg]UEAS-

//)Z.//

Universidade Estadudl
de Mato Grosso do Sul

         UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

C. I. Circ. nº 214/2009 – DRH/PROAP/UEMS                Dourados, 18 de novembro de 2009.

DA: Divisão de Recursos Humanos
PARA: Todos os servidores efetivos da RTR, PROAP, PROE, PROPP, PROEC, CINAM, CPBIO, Gerência de Dourados e Coordenações
Senhores:

Considerando o disposto no art. 26, do Decreto nº 12.823, de 24 de setembro de 2009, publicado no D.O. nº 7.550, de 25 de setembro de 2009, e visando estabelecer os procedimentos de solicitação de visita domiciliar da Assistente Social para concessão de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, informamos os seguintes procedimentos:
1 - Preencher Requerimento de visita domiciliar (disponível no site www.uems.br/drh , em modelos de documentos);
2 - Preencher o Relatório de Visita – Licença Pessoa da Família, do campo 1 ao campo 18, (disponível no site www.uems.br/drh , em modelos de documen​tos);
3 – Anexar ao requerimento, o relatório de visita e o atestado médico e encaminhar à Divisão de Recursos Humanos;
4 – Aguardar a visita domiciliar da Assistente Social, que poderá acontecer em qualquer dia da licença em período matutino ou vespertino.

Informamos ainda, que o servidor deverá solicitar a visita domiciliar no início do período do afastamento e que, após a visita, deverá retirar o relatório nesta di​visão para anexar junto ao Boletim de Inspeção Médica – BIM e passar pela junta médica oficial.
Desconsiderar a C. I. nº 158/2009 – DRH/PROAP/UEMS, de 1º de se​tembro de 2009, tendo em vista a publicação do novo decreto em 25 de setembro de 2009.
Atenciosamente.
MARIA APARECIDA SILVA DIAS

Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PAGE
1

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2360  -  Fax  (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br